Monsieur      Vostre tres-humble et tres-obeissant Serviteur      G M Bacmeister.

5      ce 5 d'Avril 1700.

A Monsieur Monsieur Leibnitz, Conseiller privé de S. A. E<sup>le</sup> de Brandenburg.

### 307. FRIEDRICH SIMON LÖFFLER AN LEIBNIZ

Leipzig, 5. April 1700. [178. 347.]

**Überlieferung:** K Abfertigung: LBr. 571 Bl. 139–140. 1 Bog. 4<sup>o</sup>. 3 S. Eigh. Aufschrift. Siegel.

10      Etsi meum scribendi officium assiduitate literarum potius quam excusatione inter-  
missionis earundem implere volo, committere tamen non possum, ut ad V<sup>ram</sup> Illustrem  
Excellentiam literae vacuae ac rebus novis carentes perveniant molestaeque ei sint, ac  
fateri cogor me nihil quidquam ex aliis, dum hactenus in urbem venerim, audivisse, quod  
15      non ab aliis clarius et maturius ad eam sit perscriptum. De instituto nostri regis clemen-  
tissimi ac bello cum rege Sueciae diversa sunt hominum judicia quae mihi nec perquirere  
nec perscribere licet. Conventus subjectorum saxonum Dresdae celebratus nuper est fi-  
nitus, et praeter ea tributa quae hactenus solverunt subditi, etiam vectigalia in papyrum  
chartas lusorias tabacum et capillamenta sunt posita. Postremum Theologiam docendi  
munus D. Seligmanno demandatum est, qui, postquam aliquot hebdomadas incommoda  
20      valetudine usus est, nuper oratione publica illud adiit.

---

1 Christiani: Welcher der fünf beim Tode des Vaters, Georg Christiani, lebenden Söhne gemeint ist, bleibt unklar.

Zu N. 307: 16 f. Conventus ... finitus: Der sogenannte Große Landtag der sächsischen Stände dauerte vom 29. August (8. September) 1699 bis zum 17. März 1700. Zu Resultaten und Verlauf der Verhandlungen vgl. G. WAGNER, *Die Beziehungen Augusts des Starken zu seinen Ständen während der ersten Jahre seiner Regierung (1694–1700)*. Diss. Leipzig [1902], S. 161–195. 20 nuper ... adiit: am 4. April; vgl. den Text in G. F. SELIGMANN, *Orationes et programmata varii argumenti*, 1712, S. 197 bis 208.

Fertur et D. Cyprianum et D. Schmidium quorum utriusque maxima sunt in academia nostra[m] merita cognitioque rerum theologiarum haud vulgaris, professores Theologiae extraordinarios constitutum iri. Dum superioribus hebdomadibus in circum redierint dies emortuales Theologorum, quos superiori anno mors ecclesiae et academiae nostrae eripuit, B. Lehmanni laudes Rechenbergius, Carpzovii vero Ittigius oratione publica exposuerunt. Fama nuper fuit futurum esse, ut D. Thomasius Hala Dresdam vocaretur, essetque Regi nostro a consiliis intimis, qui tamen rumor iterum evanuit; si id factum esset, M. Rottius Ecclesiastes Lipsiensis acerrimum hostem judicemque habuisset, cum nuper iterum acerbum contra eum ediderit scriptum, quod prudentiores aut suppressum aut majori cum iudicio scriptum esse malunt. Illustrem Gersdorffium sanctioris senatus in aula electorali praesidem aut sua sponte munere publico se abdicasse, aut morbo vel morte illud relinquere coactum esse dicitur. Jam sub praelo sudat bibliothecae Carpzovii Senatoris instructissimus catalogus, qui magnitudine duo alphabeta excedit, quem futuris nundinis cum aliis novis, si quaedam se obtulerint, lubenter transmittam. Caeterum a Deo optimo maximo precor, ut Vestram Illustrem Excellentiam salvam sospitemque conservet; a Vestra autem Excellentia submisso oro, ut aliquando patriam sua praesentia dignam iudicet, meque patrocinio suo gratiaque porro complectatur, qui sum <...>